[bookmark: _Toc445143218][bookmark: _Toc445994298][bookmark: _Toc460337844][bookmark: _GoBack]财政部关于进一步加强非税收入一般缴款书管理工作有关事宜的通知
财库【2011】129 号

党中央有关部门、国务院各部委、各直属机，全国人大常委会办公厅，全国政协办公厅，高法院，高检院，有关人民团体：为进一步加强和规范中央单位《 非税收入二般缴款书》 管理，根据中央政府非税收入收缴管理有关规定，现将有关事项通知如下：
　　一、高度重视《 非税收入一般缴款书》 管理工作。《 非税收入一般缴款书》 是适应非税收入收缴管理改革所设计的政府非税收入票据。各有关中央执收单位要进一步提高对《 非税收入一般缴款书》 管理工作重要性的认识，采取有效措施，切实加强管理，严格执行有关制度规定，确保《 非税收入一般缴款书》 管理工作规范有序进行。
　　二、进一步加强《 非税收入一般缴款书》 领用管理。各有关中央主管部门要按照《 财政部关于印发＜非税收入一般缴款书＞印制发放流程的通知》 （财办库【2003 】1003 号）规定，及时汇总所属执收单位票据需求量，向财政部（国库司）提出申请；申请部门要按财政部（国库司）批复意见，到财政部财政票据监管中心办理购领手续。各有关中央执收单位要建立健全《 非税收入一般缴款书》 领用登记制度，设置《 非税收入一般缴款书》 登记薄。
　　 三、切实强化《 非税收入一般缴款书》 保管工作。各有关中央执收单位要按有关规定做好《 非税收入一般缴款书》 保管工作，妥善保管《 非税收入一般缴款书》 相关资料和信息，确保《 非税收入一般缴款书》 基础资料完备。
　　四、认真做好《 非税收入一般缴款书》 审验工作。各有关中央部门要进一步加强对所属执收单位《 非税收入一般缴款书》 领取、使用、结存情况的管理和监督，严把年度审验关。财政部驻各地财政监察专员办事处（以下简称专员办）的《 非税收入一般缴款书》 审验工作由财政部（国库司）负责；除专员办外其他中央执收单位的《 非税收入一般缴款书》 审验工作由中央主管部门负责，并将审验情况报专员办备查。
　　五、严格《 非税收入一般缴款书》 核销管理。各有关中央部门和专员办领用的《 非税收入一般缴款书》 ，要严格按规定程序进行核销。专员办的《 非税收入一般缴款书》 核销工作由财政部（国库司）负责；除专员办外其他中央执收单位的《 非税收入一般缴款书》 核销工作由财政部（国库司）委托执收单位所在地专员办办理。
　　六、进一步规范执收单位软件使用管理。使用《 非税收入一般缴款书》 的中央执收单位，要继续使用财政部已为执收单位安装的非税收入收缴管裸畏邻及时从财政部下载中央财政汇缴专户、非税收入项目以及《非税收入一般缴款书》 电子票号等信息，并导入本单位非税收入收缴管理系统，确保系统中相关信息完整、准确。
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 二〇一一年九月二十一日